
JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE JUNHO DE 2024 22

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE JUNHO DE 2024 26

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

   EXTRATO DE CONTRATO                                                                                                                                                
Nº 084/2024: Data: 21/06/2024; Contratado: 28.877.509 TAIS 
PAULA CASAROLI, CNPJ sob n° 27.877.509/0001-73; Obje-
to: Prestação de serviço de arbitragem dos campeonatos muni-
cipais de futebol. Valor: R$ 37.000,00; Vigência: 21.06.2024 a 
21.06.2025; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

   EXTRATOS DE CONTRATOS                                                                                                                                                
Nº 083/2024: 21.06.2024; Contratado: ARAGONÊZ RIBEIRO. Con-
tratação emergencial Professor de História; Vigência: 24.06.2024 
a 20.12.2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024                                                                                                                                      

Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 019/2024. Objeto: aqui-
sição de gêneros alimentícios, gás de cozinha e material de copa e 
cozinha para consumo nas diversas secretarias municipais. Apre-
sentação de propostas até dia 08/07/2024 às 08h00min através 
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de 
lances: 08/07/2024 às 08h30min. O Edital encontra-se disponí-
vel no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico 
www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do 
Sul – RS, 24 de junho de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 29/2024                                                                                                                           

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa 
Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão 
abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 
09/2024, ao provimento de vaga de PROFESSOR com formação 
em Letras e habilitação em Língua Inglesa para contratação tem-
porária em situação emergencial de relevante interesse, nos dias 
26/06/2024 a 02/07/2024, na Prefeitura Municipal de Boa Vista 
das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 
11:30, para atendimento das demandas temporárias no serviço 
público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Do-
cumentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):
- Requisitos: Ensino Superior Completo em Letras com habilita-
ção em Língua Inglesa.   
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do 
Edital serão eliminatórios (etapa 1, letra a) e classificatórios (etapa 
2, letra b) do Edital. 
Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 25 de junho de 2024.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE -RS

    AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 09/2024                                                                                                                                                
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Concorrência Pública para a Execução de obra de recapeamento 
asfáltico em CBUQ, da Avenida Sol da América e trecho da Av. Pe. 
Abílio de M.Sponchiado, totalizando 10.722,44m², por empreitada 
global, a ser realizada no dia 09 de Julho de 2024, às 09:00 horas. 
O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da 
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informa-
ções 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre/RS, 24 de Junho de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 054/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base 
no art. nº  75, inciso II, da Lei 14.133/2021, para instalação de pai-
néis de espelho com moldura para equipar a Escola Municipal de 
Ensino Infantil Semeando o Saber com a Pessoa Jurídica CLEONE 
MARTINI ME, inscrita no CNPJ nº 17.786.623/0001-34, situada na 
Rua Ângelo da Rocha, nº 242, Bairro Centro, Cep nº 98.465-000, 
na cidade de Ametista do Sul, RS, neste ato representada pelo seu 
proprietário, Sr. Cleone Martini, brasileiro, empresário, portador do 
CPF nº 961.282.590-49, residente e domiciliado na cidade de Ame-
tista do Sul, RS, no valor total global de R$ 5.760,00 (cinco mil, 
setecentos e sessenta reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 21 de junho de 2024
Jadir José Kovaleski - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 091/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: CLEONE MARTINI ME
OBJETO: instalação de painéis de espelho com moldura para equi-
par a Escola Municipal de Ensino Infantil Semeando o Saber
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 054/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: 5.760,00
Ametista do Sul/RS, 21 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código AC0C-FEED-AA5C-C135.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 A

C
0C

-F
EE

D
-A

A5
C

-C
13

5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/AC0C-FEED-AA5C-C135 ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AC0C-FEED-AA5C-C135

Hash do Documento
2E5DD6892287196A2C78BD9056FA933A40AAE7B7396ED2B5C94CE6D5FF8B6BA7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/06/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 24/06/2024 17:51 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

